38. Nel margine di f. 92v: *Cadmus, Ceclops, Palamedes*; a f. 93r: *claudius, Enoc, Kam, Abram, Moises, Cadmus, Ysit* [ma *Isis*]; lettere-guida nei due fogli successivi.

secondo passo dell'opera metrica di Capella, ai ff. 94<sup>v</sup>-98<sup>v</sup>. Di contenuto metrico anche i due trattatelli che compaiono ai ff. 98<sup>v</sup>-101<sup>v</sup> (inc. *Chorea habet*) e 104<sup>r</sup>-111<sup>v</sup> (inc. *Omnes pedes quibus versus*), intervallati da un foglio bianco ma preparato per la scrittura (f. 101<sup>bis-r-v</sup>), dall'epistola *De partibus mensium ad Tullianum* di Andrea Peccio da Gubbio (ff. 102<sup>r-v</sup>) e da tre *epitaphia* ai ff. 103<sup>r-v</sup> (Dom. Mars. e. Tibulli, inc. *Te quoque Vergilio comitem; e. Leonardi Aretini, inc. Unicus in terris; e. Francisci Petrarcae, inc. Frigida Francisci Lapis* [IV p. 70 Burdach<sup>39</sup>]).

4. La condivisione degli errori dell'Oxoniense (la cui quasi totalità confluisce tal quale nel *descriptus*) e la presenza di ulteriori errori particolari dimostrano la discendenza di V da O – nonostante sporadiche lezioni migliori vengano offerte dal codice vaticano<sup>40</sup> – avvalorando quanto recentemente dimostrato da Mario De Nonno<sup>41</sup>.

#### Errori congiuntivi di OV

6 *Nicostrate: nicostrati*; 8 *lita: litas*; 20 *nota numeri: nota nobis erit*; 23 *consonans om.*; 25 *metris: mexis*; 26 *metris: mexis*; 42 *syllabis; syllabae: syllabas syllabas*; 62-64 *ordo verborum perturbatus*; 63 *litteram praeponeadam: littera praeponeada; u: a*; 64 *dixisset: dixisse; unam: una; per: f et*; 72 *potestates autem: potestate si a*; 101 *sonos: sono*; 102 *addita: addidit*; 107 *si vocalem: semivocalem; aut<sup>1</sup>: ut*; 108 *ut: et*; 112 *quia: qua*; 116 *desinunt: definiunt*; 121 *sq. e et o: a et o*; 127 *consonantibus: vocalibus*; 130 *secum: et cum non; vel: et*; 131 *Iulius: iuius; praecedat: procedat*; 132 *consequentem: consequente*; 136 *pinguis: pinguis*; 137 *circa i: circa quae; u tantum: vitandum*; 139 *Venetis: Benetis; Daos: das; quos: quod ex quos O, quod V; dicimus: dicamus*; 148 *quoddam: quiddam*; 156 *i: e*; 168 *nescio si habet hic bene*; 185 *autem: s. lin. O, om. V*; 188 *genetivi: genetiva O, genitiva V*; 197 *habuerint: habuerit*; 198 *in adspiratione: ad inspiratione O, ad inspirationem V*; 201 *litteram: litterae*; 203 *K: c*; 206 *litteram: littera*; 207 *ut 'qum': ut cum O, cum V; u: o*; 214 *litora: littera per compendium O, littera V*; 215 *ἀπό τοῦ συλλαμβάνειν τὰ γράμματα: ἀποτὸς συνάβαν εἶτα γραμάτων O, ἀποτὸς συναβαν εἶτα γραμάτων V*; 224 *iuvant: iubant ex ibant O, iubent V*; 229 *vocalis ~ erit longa: vocalis syllaba naturaliter producta erit longa*; 232 *sq. Quae ~ docti*; 234 *e et i: est ei*; 237 *proferantur: proferatur*; 238 *poetarum: po et pu*; 240 *et: ut*; 252 *quaepiam: quaepia; Cyclopis: cyclopas*; 253 *vastisque ab rupe: vastoque (ex bastoque) abrupe O, vastaque ab rupe V*; 256 *honos: honus*; 262 *o cives: hoc cives*; 274 *notam: nota*; 280 *idem ~ est: id est aut hoc est O, idem hoc est V*; 289 *eodem: eadem*; 299 *nē: nē*; 306 *sq. rationem: ratione*; 307 *posasyllaba: prosa syllaba*; 311 *quam: quae*; 319 *media:*